ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

заработной платы в 2020 году

В соответствии с основными направлениями социально-экономического
развития Губкинского городского округа, в целях повышения социальной
защищенности работников организаций, эффективности принимаемых мер по
повышению уровня оплаты труда и обеспечению своевременной и в полном
объеме выплаты заработной платы, во исполнение постановления
Правительства Белгородской области от 27 апреля 2020 года № 180-пп
«О мерах по повышению уровня заработной платы в 2020 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплекс мер по повышению размера средней заработной
платы работников внебюджетного сектора экономики Губкинского городского
округа на 2020 год (далее - комплекс мер, прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Губкинского
городского округа от 8 мая 2019 года № 758-па «О мерах по повышению уровня
заработной платы в 2019 году».

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации,
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей

главы администрации Сотник JI.A. и Нечепаеву О.М.

Губкин

ОЦ " njMFHAs 2020 г.

О мерах по повышению уровня

Глава администрации
Губкинского городского округа А.П. Гаевой

2

Утвержден
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от «Й» WVH(£L~ 2020г. №

Комплекс мер
по повышению размера средней заработной платы

работников внебюджетного сектора экономики Губкинского городского округа
на 2020 год

№
/

п/п Наименование мероприятия
Сроки

(периодичность)
реализации

Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1. Мероприятия, направленные на повышение размера

средней заработной платы работников
внебюджетного сектора экономики Губкинского городского округа

1.1. Ведение мониторинга среднемесячной
заработной платы работников предприятий
и организаций, а также индивидуальных
предпринимателей курируемых отраслей
внебюджетного сектора экономики
Губкинского городского округа

Ежемесячно,
в срок

до 20 числа
месяца,

следующего
за отчётным

Комитет по управлению муниципальной
собственностью;
управление потребительского рынка, бытовых услуг и
защиты прав потребителей;
управление социальной политики;
управление транспорта, связи и телекоммуникаций;
управление финансов и бюджетной политики;

3

1 2 3 4
управление жилищно-коммунального комплекса и
систем жизнеобеспечения;
управление сельского хозяйства;
управление экономики и ценовой политики;
отдел организации деятельности Совета безопасности;
отдел градостроительства;
отдел муниципального контроля;
отдел по труду

1.2. Мониторинг включения в отраслевые
соглашения и коллективные договоры
обязательства по росту заработной платы,
установлению минимального размера оплаты
труда работников организаций Губкинского
городского округа не ниже минимального
размера оплаты труда, установленного
региональным и федеральным
законодательством

Постоянно Отдел по труду

1.3. Актуализация реестра добросовестных
работодателей в соответствии
с разработанными критериями

Ежеквартально,
в срок

до 20 числа
месяца,

следующего
за отчётным
кварталом

Отдел по труду

4

1 2 3 4
1.4. Усиление в рамках реализации трехстороннего

соглашения между администрацией
Губкинского городского округа,
координационным Советом организаций
профсоюзов и работодателями на 2020 - 2022
годы от 2 апреля 2020 года работы
по заключению и реализации коллективных
договоров организациями с включением в них
обязательств по индексации заработной платы,
установлению минимальной заработной платы
работников организаций внебюджетного
сектора экономики, отработавших за • месяц
норму рабочего времени и выполнивших
нормы труда (трудовые обязанности)

Постоянно Отдел по труду

1.5. Проведение разъяснительной работы
с субъектами малого предпринимательства
по обеспечению роста заработной платы
работников

Постоянно Комитет по управлению муниципальной
собственностью;
управление потребительского рынка, бытовых услуг и
защиты прав потребителей;
управление социальной политики;
управление транспорта, связи и телекоммуникаций;
управление финансов и бюджетной политики;
управление жилищно-коммунального комплекса и
систем жизнеобеспечения;
управление сельского хозяйства;
управление экономики и ценовой политики;
отдел организации деятельности Совета безопасности;
отдел градостроительства;

5

1 2 3 4
отдел муниципального контроля;
отдел по труду

2. Мероприятия, направленные на легализацию
неформальной занятости

2.1. Выявление работодателей, допускающих
нарушение трудового законодательства
(использование труда нелегальных
работников)

Постоянно Комиссия по противодействию нелегальным
трудовым отношениям

2.2. Проведение мероприятий по устранению
выявленных нарушений законодательства

Постоянно Комиссия по противодействию нелегальным
трудовым отношениям

2.3. Организация взаимодействия с
Государственной инспекцией труда
в Белгородской области по повышению
правовой грамотности граждан,
информирование о необходимых действиях
при задержке выплаты заработной платы
и последствиях получения неофициальной
заработной платы

Постоянно Отдел по труду

2.4. Организация и проведение агитационной
работы среди населения о последствиях
выплаты неофициальной заработной платы,
неформальной занятости

Постоянно Отдел по труду

6

1 2 3 4
3. Мероприятия, направленные на ликвидацию задолженности

по заработной плате и предотвращению её образования в дальнейшем
3.2. Ведение мониторинга просроченной

задолженности по выплате заработной платы
перед работниками предприятий
и организаций городского округа

Еженедельно Отдел по труду

3.3. Реализация мероприятий по ликвидации
задолженности по выплате заработной платы
перед работниками предприятий
и организаций городского округа во
взаимодействии с контрольными, контрольно-
надзорными, правоохранительными органами
и иными территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти

Постоянно Межведомственная комиссия по обеспечению роста
заработной платы, своевременности и полноты
перечисления обязательных платежей от фонда оплаты
труда

3.4. Обеспечение организационного и
информационного взаимодействия с
территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти
по вопросу погашения просроченной
задолженности по заработной плате и обмена
оперативной информацией

Постоянно Комитет по управлению муниципальной
собственностью;
управление потребительского рынка, бытовых услуг и
защиты прав потребителей;
управление социальной политики;
управление транспорта, связи и телекоммуникаций;
управление финансов и бюджетной политики;
управление жилищно-коммунального комплекса и
систем жизнеобеспечения;
управление сельского хозяйства;
управление экономики и ценовой политики;
отдел организации деятельности Совета безопасности;

7

1 2 3 4
отдел градостроительства;
отдел муниципального контроля;
отдел по труду

3.5. Усиление контроля за своевременной выплатой
заработной платы и отчислений
по налогу на доходы физических лиц
работников предприятий и организаций
городского округа

Постоянно Межведомственная комиссия по обеспечению роста
заработной платы, своевременности и полноты
перечисления обязательных платежей от фонда оплаты
труда